PODER LEGISLATIVO

= CcÂMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO VEREADORMUNICIPAL DE SANTARÉM

ALEXANDRE MADURO - MDB

REQUERIMENTO Nº /21 2024.

Senhor Presidente, Pátio:DE 1605. 1200Senhoras e Senhores Vereadores. o mtoo
CÂMARA MUNICIP NTÁREM

Enf.“ AlbaLeal
O vereador que este subscreve, fazendouso dasprerrogativas que lhes'são asseguradas

pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e com a
necessária aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, que seja encaminhado à
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA DE SANTARÉM (SEMAP).
Solicitando a Recuperação do Ramal de Santa Luzia, Região do Eixo Forte.

Justificativa

Os moradores da comunidade reclamam da falta de infraestrutura adequada para
trafegabilidade de pessoas e veículos nos ramais que dão acesso a comunidade. As péssimas
condições que encontrasse esse ramal tem acarretado sérios problemas para os moradores dessa
comunidade. Solicito o serviço de recuperação do ramal para amenizar os transtornos da
comunidade.

Com a presente proposição requer que sejam tomadas as providências urgentes e
necessárias pela Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca (SEMAP).

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em 29 de abril de 2024.

PODER LEGISLATIVO- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290